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de korpsværnepligtige, der får en gruppeføreruddannelse ved det kommunale civilforsvar 
på indtil 80 timer inden de overføres fra CF-korpset til det kommunale civilforsvar. 
Endvidere er udgifterne til uddannelse af værnepligtige gruppeførere til den centrale 
ambulancetjeneste indeholdt i beløbet. 
Budgettet for 1984 er udarbejdet på grundlag af en påregnet mandskabsstyrke til pligtig 
tjeneste i CF-korpset svarende til 258.925 manddage. I finansåret 1982 var antallet af 
manddage 276.800, og antallet af manddage i finansåret 1983 påregnes at ville være 
273.375, jfr. i øvrigt anmærkningerne til konto 01. 

ad a. 7. Civilforsvarets Ambulanceskole. 
Den statslige ambulancetjeneste har til opgave under krigsforhold at transportere syge og 
sårede til sygehuse. Ved udarbejdelse af finanslovforslaget er det forudsat, at uddannelsen 
af værnepligtige menige til den statslige ambulancetjeneste ophører med henblik på at 
frigøre midler til højere prioriterede opgaver indenfor civilforsvaret. Omlægningen søges 
godkendt ved Akt 345 00/00. 

ad a. 8. Kaserneuddannelse af værnepligtige til det kommunale civilforsvar. 
Værnepligtige til det kommunale civilforsvar (de såkaldte K-værnepligtige) gennemgår en 
grunduddannelse på indtil 200 timer under samme kasernemæssige forhold som CF-korp- 
sets værnepligtige. Denne uddannelse af ca. I måneds varighed foregår på CF-korpsets 
kaserner. Budgettet er udregnet på grundlag af en beregnet mandskabsstyrke svarende til 
59.300 manddage. I finansåret 1982 var antallet af manddage 59.750 og antallet af 
manddage i 1983 påregnes at blive 58.900. 

ad a. 9. Fornyelse af  materiel og mundering til CF-korpset. 
Udgifterne afholdes til fornyelse af blandt andet det materiel og den mundering, der 
slides ved korpsets uddannelse af værnepligtige og deltagelse i det fredsmæssige katastro- 
feberedskab. 

ad a. 10. CF-regionerne. 
Landet er inddelt i 7 CF-regioner. CF-regionskontorerne er beliggende i Ålborg, Århus, 
Kolding, Odense, Slagelse, København og Allinge. CF-regionernes funktioner i. fredstid er 
hovedsagelig af rådgivende og tilsynsførende karakter i forhold til det lokale civilforsvar. 
Desuden tilrettelægger CF-regionerne den statslige ambulancetjeneste inden for CF-regio- 
nernes område og varetager uddannelsen af personel til den centrale signal- og varslings- 
tjeneste. 

ad a. 11. Uddannelse af  værnepligtige og frivillige ved det lokale civilforsvar og den centrale 
signal-, varslings- og ambulancetjeneste. 
Udgifterne vedrører uddannelse af værnepligtige og frivillige til det kommunale civilfor- 
svar -  for de værnepligtiges vedkommende efter afsluttet kaserneuddånnelse -  idet det 
påhviler det kommunale civilforsvar på lokalt plan at give de værnepligtige en uddannelse 
på i alt 100 timer. Uddannelsen gennemføres fortrinsvis uden for normal arbejdstid. Efter 
uddannelsen står de værnepligtige til rådighed for det kommunale civilforsvar til lejlig- 
hedsvise mønstringer og øvelser af kortere varighed. De værnepligtige kan endvidere 
indkaldes til tjeneste, når det er nødvendigt af hensyn til det kommunale civilforsvars 
indsats i katastrofetilfælde. 
Det kommunale civilforsvar uddanner herudover kommunalt ansatte, der i henhold til 
civilforsvarsloven er til rådighed for det kommunale civilforsvar. Antallet af frivilligt og 
værnepligtigt personel, der ved begyndelsen af kalenderåret 1983 var til rådighed for det 
kommunale civilforsvar, udgjorde i alt ca. 64.800, hvoraf de ca. 52.600 var værnepligtige, 
mens resten bestod af kommunalt personel og frivillige. 
Beløbet vedrører endvidere uddannelse af personel til løsning af politiets civilforsvarsop- 
gaver, herunder uddannelse på frivilligt grundlag af de værnepligtige, der udskrives til 
CF-ordenskorpset. 


